Дело № 5-1-1/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
10 января 2022 года

           г. Лаишево
Мировой судья судебного участка № 1 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан П.Ю. Петрушенко, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 20.21 КоАП РФ в отношении Мальгина ..., ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
фио 09 января 2022 года в 14 часов 30 минут в общественном месте возле входных дверей в магазин «Магнит», расположенного по адресу: адрес, лежал на земле в состоянии алкогольного опьянения, был неряшливо одет, тем самым своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании фио вину признал, подтвердил что находился в состоянии алкогольного опьянения.
Изучив материалы дела, выслушав объяснение лица, в отношении которого ведется производство по административному делу, мировой судья приходит к следующему.
Статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вина фио в совершении административного правонарушения предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, кроме его признательных показаний, подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 3000026 от 09.01.2022 года; рапортом сотрудника полиции фио от 09.01.2022 года; сообщения от 09.01.2022 года; письменными объяснениями фио и фио; фотографией; справкой из «Столбищенской врачебной амбулатории»
При назначении административного  наказания  учитывается характер административного правонарушения, данные о личности правонарушителя и его материальное положение.
Смягчающим  обстоятельством является признание вины и наличие малолетнего ребенка.
Отягчающим обстоятельством согласно справке на физическое лицо, мировой судья признает повторное совершение фио однородного административного правонарушения
Согласно статье 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Учитывая все обстоятельств дела, характер совершенного правонарушения, материальное положение фио, мировой судья считает необходимым и целесообразным назначить последнему, наказание в виде административного ареста.
Обстоятельств, препятствующих отбыванию фио данного вида наказания, судом не установлено.
Согласно протоколу № 4 от 09.01.2022 года фио был задержан 09.01.2022 года в 16 часов 40 минут. Срок задержания подлежит зачету в срок административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 05 (пять) суток
Срок административного ареста исчислять с 16 часов 40 минут 09 января 2022 года.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, должностным лицом, составившим протокол об административном правонарушении, опротестовано прокурором через мирового судью или непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Копия верна:

Мировой судья

П.Ю. Петрушенко
Постановление вступило в законную силу                               2022 года
Мировой судья

П.Ю. Петрушенко